
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 421  

31 de Octubre de 2007  

Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de 
asignación de subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del 

Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

La Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda ( E) en ejercicio de sus facultades legales, 
en especial de las conferidas por los numerales 1 y 9 del artículo 3º y el numeral 3 del artículo 8º  del 

Decreto Ley 555 de 2003 y el artículo 38º  del Decreto 975 de 2004. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que a través de la Resolución No 142 de 2007 del Fondo Nacional de Vivienda  se determinaron los 
cupos de subsidios familiares de vivienda por proyecto en cada departamento, dentro del proceso de 
asignación del Concurso de Esfuerzo Territorial y se estableció la fecha de convocatoria para la 
postulación de los hogares, entre el 02 de mayo y el 04 de junio de 2007. 
 
Que en cumplimiento del proceso de asignación de los subsidios familiares de vivienda para los 
hogares postulados a los proyectos aprobados con cupos de subsidios, y una vez realizado el 
proceso de validación, verificación, cruces y calificación de los hogares postulados, se expidió la 
Resolución No 232 de agosto 13 de 2007, por la cual se preseleccionaron 7.144 hogares para que 
continuarán con el proceso de asignación, conforme con lo dispuesto en el artículo 38 del Decreto 
975 de 2004. 
 
Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 35º del Decreto 975 de 2004,  modificado por el 
artículo 3º del Decreto 3169 de 2004, “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la 
entidad otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada por los 
postulantes.  
  
Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi – IGAC, la Registraduría Nacional, las 
Oficinas de Catastro de las ciudades de Bogotá, Medellín, Calí y el Departamento de Antioquia, la 
Superintendencia de Notariado y Registro, las Entidades Financieras, los Fondos de Cesantías, el 
Inurbe en Liquidación,  las Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el 
Banco Agrario y la Caja Promotora de Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial determine, deberán entregar a éste o a la entidad que 
designe, sin costo alguno y en medio magnético, electrónico o similar, la información necesaria para 
verificar la información suministrada por los postulantes.” 
 
Que de acuerdo con la norma citada, el Instituto Geografico Agustin Codazzi – IGAC, remite 
periódicamente la información necesaria que permite verificar la condición de propiedad de las 
familias postulantes, a través de la remisión de la base de datos que contiene el registro de 
propietarios de todo el país.    
 
Que la base de datos del IGAC con la que se verificó la información de las familias postuladas al 
Concurso de Esfuerzo Territorial, remitida al Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 
con fecha 31 de mayo de 2007 y radicada con el número 4120 – E1 - 56546, contenía un menor 
número de registros que el  remitido por el IGAC con fecha 01 de agosto de 2007 y radicado con el 
No 4120 – E1 - 78765, arrojando una diferencia importante para los departamentos de 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
Cundinamarca (237.227 registros), Norte de Santander (153.025 registros) y Tolima (341.142 
registros).  
 
Que en consecuencia, se realizó la verificación de las familias postuladas a la Bolsa del Concurso de 
Esfuerzo Territorial, con fundamento en la base de datos del IGAC remitida al Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fecha 31 de mayo de 2007 y radicada con el No 4120 
– E1 – 56546, verificando que se dejó de incluir en la Resolución No 232 de 2007 del Fondo 
Nacional de Vivienda, a doscientas treinta y un (231) familias que cumplieron con el lleno de los 
requisitos establecidos en la normativa vigente. 
     
Que de acuerdo con lo anterior, se hace necesario preseleccionar a doscientos treinta y un (231) 
hogares dentro del proceso de asignación de subsidios familiares de vivienda urbana, 
correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 del 2004, la firma 
AMÉZQUITA & CIA S.A., adelantó la auditoria al nuevo proceso y emitió la certificación 
correspondiente No 2007-0665 de septiembre 28 de 2.007, sobre el proceso de preselección y el 
anexo No 2007 - 0666. 
 
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – 3 – 102706 del 03 de octubre de 2007, certificó que las postulaciones 
cumplieron el proceso exigido por las normas legales vigentes para la presente preselección, así mismo 
dejó constancia que en esa oficina reposa la información procesada.   
 
Que los postulantes al subsidio familiar de vivienda contemplados en la presente resolución, fueron 
calificados de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 37º del Decreto 975 de 2004, cumpliendo con 
todos los requisitos establecidos en la normativa vigente. 
 
Que para efectos de la culminación del proceso de asignación, serán beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplan con lo establecido en el artículo 40 del Decreto 
975 de 2004.  
 
En mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTICULO 1°. Preseleccionar doscientos treinta y un (231) hogares correspondientes a la Bolsa del 
Concurso de Esfuerzo Territorial, representados por los postulantes que se relacionan a continuación 
del siguiente cuadro resumen: 
 
 

DEPARTAMENTO NUMERO 
ATLANTICO 1 
BOLIVAR 8 
BOYACA 17 
CALDAS 2 
CESAR 3 
CUNDINAMARCA 86 
HUILA 7 
META 1 
NARIÑO 5 
NORTE SANTANDER 72 
SANTANDER 5 
TOLIMA 22 
VALLE 2 
TOTAL 231 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
 
 

ATLANTICO 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 MANATI 72301711 TORRENEGRA ESTRADA CARLOS ALBERTO URBANIZACION LA FELICIDAD 
NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 1 

     
BOLIVAR 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 
1 CLEMENCIA 33025688 DE ARCO DE LA CRUZ DELCY URBANIZACION NUEVO MUNDO - III ETAPA 
2 CLEMENCIA 43572335 SOTELO PIEDRAHITA MARIA EDELMIRA URBANIZACION NUEVO MUNDO - III ETAPA 
3 VILLANUEVA 33262317 ANAYA CONEO NINI YOJANA URBANIZACION LOS CAIMITOS 
4 VILLANUEVA 33247767 PALACIO BARRAZA DELCY URBANIZACION LOS CAIMITOS 
5 VILLANUEVA 33248499 RODRIGUEZ TORDECILLA ESMERALDA URBANIZACION LOS CAIMITOS 
6 VILLANUEVA 33226438 SANDOVAL BELTRAN ROSALBA ISABEL URBANIZACION LOS CAIMITOS 
7 VILLANUEVA 33262446 TORRES OROZCO BLANCA ESTEHER URBANIZACION LOS CAIMITOS 
8 VILLANUEVA 33262729 TORRES ORTIZ  LEDY URBANIZACION LOS CAIMITOS 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 8 
     

BOYACA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 CALDAS 23496387 VILLAMIL ULLOA DEYANIRA URBANIZACION LA PAZ 
2 GARAGOA 7334002 ALFONSO AGUIRRE JOSE DE LOS ANGELES URBANIZACION COLINA CAMPESTRE 

3 NUEVO COLON 74417320 LOPEZ GALINDO  GREGORIO  
URBANIZACION LOS GIRASOLES NUEVO 
COLON BOYACA 

4 NUEVO COLON 4183414 LOPEZ GALINDO  RODRIGO 
URBANIZACION LOS GIRASOLES NUEVO 
COLON BOYACA 

5 NUEVO COLON 23823552 PORRAS JIMENEZ SANDRA LISBETH  
URBANIZACION LOS GIRASOLES NUEVO 
COLON BOYACA 

6 NUEVO COLON 74417254 PULIDO IBAÑEZ YIMMY WILFREDO  
URBANIZACION LOS GIRASOLES NUEVO 
COLON BOYACA 

7 NUEVO COLON 52551458 VELANDIA CASTRO BLANCA MYRIAM 
URBANIZACION LOS GIRASOLES NUEVO 
COLON BOYACA 

8 SOATA 24079269 ARCHILA AURA CECILIA URBANIZACION VILLA BETTY 
9 SOATA 24081513 CORDERO VARGAS EDITH FERNANDA URBANIZACION VILLA BETTY 

10 SOATA 24081039 DIAZ GARCIA ANA OMAIRA URBANIZACION VILLA BETTY 
11 SOATA 52928308 GARCIA SILVA  OLGA LUCIA URBANIZACION VILLA BETTY 
12 SOATA 4252831 GUZMAN CASTRO GILBERTO URBANIZACION VILLA BETTY 
13 TUTA 24202308 GRANADAS AVILA BRIGIDA URBANIZACION VILLA ROSITA 
14 TUTA 4287768 GRANADOS MOLANO BACILIO URBANIZACION VILLA ROSITA 

 
15 TUTA 24202760 SUESCA MOLANO YEIDY CAROLINA URBANIZACION VILLA ROSITA 
16 VILLA DE LEYVA 7127544 MENDOZA CUCHIBAGUE  ALFONSO SENDEROS DE LA VILLA 
17 VILLA DE LEYVA 7127643 RODRIGUEZ SOSA  JORGE EDUARDO  SENDEROS DE LA VILLA 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 17 
     

CALDAS 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 NORCASIA 25138515 GOMEZ RUIZ ALEJANDRA MARIA MEJORAMIENTO PARA NORCASIA 
2 RIOSUCIO 25057742 PEREZ VDA DE PELAEZ MIRYAM DEL CARMEN URBANIZACIÓN SANTANA  

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 2 
     

CESAR 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 ASTREA 26725482 VARELA ARDILA SILBERIA BARRIO SIMON BOLIVAR 
2 SAN MARTIN 77132559 CRIADO GARCIA JHON JAIRO URBANIZACION VILLA TORCOROMA 
3 SAN MARTIN 77130701 MERCHAN RUSINQUE RODOLFO BARRIO SAN JORGE 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 3 
     

CUNDINAMARCA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 TOCAIMA 21013005 ALARCON DE BEJARANO AMALIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
2 TOCAIMA 4923170 ALVAREZ ELIO FABIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
3 TOCAIMA 21011853 ALVAREZ  ELVIRA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
4 TOCAIMA 21011044 ARROYO  ALCIRA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
5 TOCAIMA 21011375 ARROYO  MARIA  LUZ MILA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
6 TOCAIMA 21016703 BEDOYA MENDOZA  LUZ MERY SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
7 TOCAIMA 21017858 BERGAÑO CLAVIJO MARIA DEL CARMEN SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
8 TOCAIMA 17286123 BERNAL VIRGUEZ JOSE WILLIAN SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
9 TOCAIMA 21017811 BOCANEGRA ZEA RUTH SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 

10 TOCAIMA 79414572 BUITRAGO PAEZ IDELFONSO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
11 TOCAIMA 21017296 CAICEDO CELIS ERICA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
12 TOCAIMA 80355414 CASILIMAS REYES MARCO FELIPE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
13 TOCAIMA 79714141 CASTAÑO DIAZ JUAN ALEJANDRO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
14 TOCAIMA 21016103 CASTILLO ORGANISTA MERCEDES SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
15 TOCAIMA 80354343 CASTILLO RODRIGUEZ EDUARDO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
16 TOCAIMA 7491568 CHAVES JOSE GUILLERMO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
17 TOCAIMA 3209198 CIFUENTES ENCISO ORLANDO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
18 TOCAIMA 39577951 CONTRERAS LEON DIANA MILENA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
19 TOCAIMA 80354090 CORDOBA RINCON  ALVARO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
20 TOCAIMA 23730359 CORTES PULIDO EDELMIRA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
21 TOCAIMA 80356119 CRUZ DIAZ RAMIRO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
22 TOCAIMA 3209760 DONCEL MONCADA FABIO ENRIQUE  SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
23 TOCAIMA 79697615 DUQUE MUÑOZ MAURICIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
24 TOCAIMA 21012348 ENCISO TAFUR PRIMITIVA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
25 TOCAIMA 21015010 ENCISO TAFUR SOL ANGEL SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
26 TOCAIMA 21017934 ESPINOSA CONTRERAS YUR MARY SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
27 TOCAIMA 3207476 FORERO GARZON JORGE ELIECER SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
28 TOCAIMA 21016773 FRANCO VALENZUELA CARMEN SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
29 TOCAIMA 52522415 GAITAN NEIRA ANGELICA ROCIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
30 TOCAIMA 21016341 GOMEZ LUZ MARINA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
31 TOCAIMA 80357088 GOMEZ RODRIGUEZ JOSE FREDI SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
32 TOCAIMA 20358181 GONZALEZ REYES MARIA ELCY SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
33 TOCAIMA 21017538 GUTIERREZ CALDAS LUZ ANGELA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
34 TOCAIMA 28992857 GUZMAN DE LLANOS MARLEN SOFIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
35 TOCAIMA 21018012 HEREDIA CASTELLANOS TRANSITO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
36 TOCAIMA 3205751 HERNANDEZ BOCANEGRA ECCEHOMO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
37 TOCAIMA 419832 HERNANDEZ CAMPOS JUAN  DE JESUS SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
38 TOCAIMA 7304899 HERNANDEZ PAREDES ENRIQUE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
39 TOCAIMA 80355825 HERRERA RODRIGUEZ LUIS ALEJANDRO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
40 TOCAIMA 3206853 LAGUNA GAMEZ BENJAMIN SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
41 TOCAIMA 21016423 LARA SALAZAR SANDRA PATRICIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
42 TOCAIMA 3209480 LOMBANA LESMES EDGAR SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
43 TOCAIMA 21016577 LOMBANA LESMES LUZ ANGELA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
44 TOCAIMA 80356044 LOZADA ALVARO CESAR SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
45 TOCAIMA 80354541 MENDIGAÑA MUÑOZ  JOSE VICENTE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
46 TOCAIMA 79399513 MIGUEZ DOMINGUEZ ARIEL SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
47 TOCAIMA 79161665 MONTAÑO  SANCHEZ JOSE MOISES SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
48 TOCAIMA 79161250 MONTAÑO SANCHEZ JOSE DEL CARMEN SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
49 TOCAIMA 80354781 MUÑOZ REYES JOSE MANUEL SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
50 TOCAIMA 80355494 NIÑO BALLESTEROS FERNEY SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
51 TOCAIMA 21012034 NIÑO LESMES MARIA ALBA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
52 TOCAIMA 21012803 NOSSA DIAZ ANA ISABEL SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
53 TOCAIMA 80357435 PATIÑO URQUIJO OMAR SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
54 TOCAIMA 21017881 PILIDO FORERO SANDRA LILIANA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
55 TOCAIMA 21016928 PINZON RONCANCIO MARIA CECILIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
56 TOCAIMA 20607125 PONCE CORDOBA DOLORES GEORGINA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
57 TOCAIMA 80355441 PUENTES GARCIA CARLOS ALFONSO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
58 TOCAIMA 3209127 QUIJANO MANRIQUE  FELIPE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
59 TOCAIMA 39631060 QUINTERO GUERRERO MARIA CENIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
60 TOCAIMA 21017608 RICARDO RUBIO GLORIA CONSUELO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
61 TOCAIMA 21016420 RIVERA HUERTAS FIDELINA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
62 TOCAIMA 38264617 ROCHA PEDREROS MARIA ANTONIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
63 TOCAIMA 21017315 RODERO SANDRA LILIANA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
64 TOCAIMA 21012287 RODRIGUEZ CELMIRA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
65 TOCAIMA 3206228 RODRIGUEZ ALARCON PEDRO PABLO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
66 TOCAIMA 21017011 RODRIGUEZ CASTILLO CONSUELO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
67 TOCAIMA 21017965 RODRIGUEZ POLANIA LUZ ADRIANA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
68 TOCAIMA 3207730 ROJAS CHARCAS MARIO EMILIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
69 TOCAIMA 3205133 ROMERO ALVARO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
70 TOCAIMA 80356963 SALAZAR RODRIGUEZ JHON JAIRO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
71 TOCAIMA 21017927 SANCHEZ LUNA LUZ EMILCE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
72 TOCAIMA 21009167 SERENO DE PATIÑO EPIFANIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
73 TOCAIMA 21016047 SERRATO GIL MARIA MYRIAM SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
74 TOCAIMA 19205707 SOLER HUERTAS GILBERTO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
75 TOCAIMA 21016822 SOSA ROMERO MARTHA LUCIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
76 TOCAIMA 21017669 SUAREZ CLAUDIA MILENA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
77 TOCAIMA 21014057 SUAREZ GALEANO ROSA ELENA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
78 TOCAIMA 80357214 TORO CHAVEZ PEDRO ODILIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
79 TOCAIMA 51940381 VALBUENA ANGARITA MARLENY SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
80 TOCAIMA 21014343 VARGAS MORENO BLANCA BEATRIZ SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
81 TOCAIMA 80355894 VARGAS MORENO JOSE IGNACIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
82 TOCAIMA 21016531 VARGAS MORENO MARIA CONSUELO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
83 TOCAIMA 21012095 VASQUEZ GOMEZ ANA SILVIA SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
84 TOCAIMA 3204956 VILLALOBOS GUTIERREZ DRIGELIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
85 TOCAIMA 80354092 ZABALA SANCHEZ CARLOS ENRIQUE SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 
86 TOCAIMA 14201226 ZEA GUTIERREZ  HERCILIO SAN FERNANDO ETAPAS 2 Y 3 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 86 
    

HUILA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 GUADALUPE 24805731 BOCANEGRA GARCIA NELCY 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

2 GUADALUPE 4896297 OCHOA GUIZA JORGE EDUARDO 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

3 GUADALUPE 83058291 PULIDO FLORIANO JEIMI FABIAN 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

4 GUADALUPE 83056753 RAMOS CRUZ GUILLERMO 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

5 GUADALUPE 83057432 RICO MENDOZA JOSE WILLIAM 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

6 GUADALUPE 55066017 RUIZ MOTTA MINI JOHANA URBANIZACION AMPROCASITA 

7 GUADALUPE 1082124778 TRUJILLO HERNANDEZ ELICENIA 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
DISPERSOS GUADALUPE 2 FASE 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 7 
     

META 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 ACACIAS 21207814 LANCHEROS DE ARIZA  GRACIELA  URBANIZACION ALTOS DE COVICOM 
NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 1 

 
 
    

NARIÑO 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 LA LLANADA 27321279 MORALES CALDERON LUZ ANGELICA URBANIZACION BELLAVISTA 
2 LA LLANADA 27321188 OTERO BENAVIDES ADELAIDA URBANIZACION BELLAVISTA 
3 LA LLANADA 5288438 RIASCOS PORTILLO EDIE ALEXANDER URBANIZACION BELLAVISTA 
4 PUERRES 27387427 LUCERO TORO CARMEN DEL ROSARIO URBANIZACIÓN VILLAS DEL PALMAR 
5 PUERRES 98343153 PALMA SALCEDO VICENTE HERNANDO URBANIZACIÓN VILLAS DEL PALMAR 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 5 
  
  

NORTE SANTANDER 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 EL ZULIA 13388309 CASTRO DIAZ FREDY URBANIZACION JUAN PABLO II 
2 LOS PATIOS 60346436 JAIMES GUTIERREZ TRINA ISABEL SITIO PROPIO SECTOR URBANO LOS PATIOS 
3 OCAÑA 37328115 ACOSTA GUERRERO ELIVET VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
4 OCAÑA 5486637 ALEY GOMEZ GUSTAVO VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
5 OCAÑA 37322371 AMAYA QUINTERO VIRGINIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
6 OCAÑA 37323642 ANGARITA CRIADO EDDY MARCELA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
7 OCAÑA 27761884 AREVALO ASCANIO TULIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
8 OCAÑA 37327832 AREVALO GUTIERREZ ZORAIDA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
9 OCAÑA 88283380 AREVALO MANZANO JUAN CARLOS VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 

10 OCAÑA 37326433 ARIAS ALVAREZ NUBIA TORCOROMA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
11 OCAÑA 13360294 ASCANIO TEODOBERTO VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
12 OCAÑA 37323723 BARBOSA PEÑARANDA NIDIA ESPERANZA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
13 OCAÑA 37332895 BLANCO BALLESTEROS YANELY VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
14 OCAÑA 60326311 BLANCO LEON LEYDA ESTHER VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
15 OCAÑA 27852305 BOHORQUEZ PRADO ANA ILCE VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
16 OCAÑA 37334255 CACERES SANCHEZ YANETH CECILIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
17 OCAÑA 63348413 CARVAJALINO GARZON MELVA ROSA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
18 OCAÑA 88140757 CHACON SANCHEZ PEDRO FABIAN VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
19 OCAÑA 27763424 CORONEL DE CORONEL HERMINIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
20 OCAÑA 37333206 DIAZ MUÑOZ  LICEHT CRISTINA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
21 OCAÑA 37324280 FUENTES BOHORQUEZ ALBA ROSA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
22 OCAÑA 63349883 GALVAN PEÑARANDA SAMIRA DEL CARMEN VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
23 OCAÑA 37332641 GALVIS TORRES YAKAIRA MARIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
24 OCAÑA 37331752 GARAY MONTAGUTH ROSABEL VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
25 OCAÑA 88135765 GUILLIN JAIMES WILLIAM VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
26 OCAÑA 13237511 HERNANDEZ NIÑO LUIS MARIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
27 OCAÑA 1091653662 ILLERA PEREZ NELLY JOHANNA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
28 OCAÑA 88140720 JIMENEZ JIMENEZ HECTOR MANUEL VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
29 OCAÑA 26765600 LAZARO FRANCO BLANCA EMILIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
30 OCAÑA 37335507 MANTILLA QUINTERO TATIANA PAOLA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
31 OCAÑA 37335278 MANZANO MAX NANCY ESTELA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
32 OCAÑA 37313900 MARQUEZ PEREZ OMAIRA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
33 OCAÑA 37328213 MARTINEZ AREVALO BERSAIRA CECILIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
34 OCAÑA 37330173 MENESES BALLESTEROS GENY ASTRID VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
35 OCAÑA 37314818 MORA ORTIZ LUZ MARINA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
36 OCAÑA 37336944 NARANJO PEREZ LAURA ROSA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
37 OCAÑA 37328082 NORIEGA SALAZAR YOLANDA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
38 OCAÑA 27704770 PEÑUELA GELVIS ELBA MARIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
39 OCAÑA 60414294 PEREZ SUNILDA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
40 OCAÑA 37333567 PEREZ GARCIA ELIDA MARIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
41 OCAÑA 13176836 PEREZ PEREZ JUAN CARLOS VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
42 OCAÑA 26774790 PEREZ PINO MARTHA LUCIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
43 OCAÑA 37338797 PEREZ SANCHEZ NINI YOHANA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
44 OCAÑA 37324462 PINEDA CAMARGO MAGDA YULIET VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
45 OCAÑA 37331097 PORTILLO YURY SAMIRA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
46 OCAÑA 37321580 QUINTERO TELLEZ LUZ MARINA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
47 OCAÑA 37330134 ROJAS CARRASCAL YURBY MILENA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
48 OCAÑA 37310327 RUEDAS PEREZ ROSA ANADIVA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
49 OCAÑA 37326065 SALAZAR GUERRERO DORIS LISET VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
50 OCAÑA 37311834 SANCHEZ ANA LUCIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
51 OCAÑA 37317879 SANCHEZ DENIS VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
52 OCAÑA 27766299 TELLEZ HERCILIA VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
53 OCAÑA 88282454 TELLEZ QUINTANA SAID VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
54 OCAÑA 13356984 VEGA JOSE ILDEMAR VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
55 OCAÑA 5519160 VELASQUEZ BAUTISTA VICTOR MANUEL VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
56 OCAÑA 91265050 VELASQUEZ CARVAJALINO JESUS VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 
57 OCAÑA 88276298 YAÑEZ HIGUERA ARIELSO VIVIENDA DISPERSA EL POLACO 

58 PAMPLONA 88164207 BASTOS CALDERON  JOSE ALFONSO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

59 PAMPLONA 88151971 BAUTISTA GONZALEZ PLUTARCO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

60 PAMPLONA 27777238 CAÑAS  MARIA FELISA 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

61 PAMPLONA 88159589 CONTRERAS GAMBOA DAVID 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

62 PAMPLONA 60260203 HOYA PABON NAYIBE 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

63 PAMPLONA 60259548 LAMUS LARROTA ADRIANA MARIA 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

 
 

64 PAMPLONA 13352512 LIZCANO LIZCANO ABEL 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

65 PAMPLONA 88153921 LOPEZ ISIDORO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

66 PAMPLONA 60250530 ORTIZ CAICEDO MARIA TRINIDAD 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

67 PAMPLONA 60263331 PARADA PELAEZ ROSA ADELAIDA 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

68 PAMPLONA 13354869 PORTILLA FLOREZ JAIME ALONSO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

69 PAMPLONA 13351770 RICO SUAREZ CIRO ANTONIO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

70 PAMPLONA 27784353 ROZO ROZO ALICIA 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

71 PAMPLONA 88160248 SUAREZ GELVEZ JESUS HERNANDO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

72 PAMPLONA 88161379 VERA PEÑA JAIRO ALBERTO 
VIVIENDA DISPERSA MUNICIPIO DE 
PAMPLONA 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 72 
     

SANTANDER 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 CONCEPCION 13928570 JAIMES BOHORQUEZ JUAN VILLAS DE LA INMACULADA CONCEPCION 
2 CONCEPCION 13926488 ORTIZ HERNANDEZ EDGAR VILLAS DE LA INMACULADA CONCEPCION 
3 FLORIAN 37697709 SANTAMARIA TELLEZ ELSA YANETH URBANIZACION VILLA KATALINA 
4 SAN GIL 5669781 BARRAGAN LUNA GUSTAVO URBANIZACION CIUDAD BLANCA vv15435476 
5 SAN GIL 37896368 CASTELLANOS ACOSTA  ANA LUCIA URBANIZACION CIUDAD BLANCA vv15435476 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 5 
     

TOLIMA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 PRADO 2358829 AYA RISIS ANTONIO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
2 PRADO 28878685 BERMUDEZ LOPEZ MARIA NIDIA LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
3 PRADO 19158439 CLAVIJO MELO CARLOS JULIO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
4 PRADO 2359477 DEVIA LUIS LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
5 PRADO 5978883 FLOREZ MOLANO JOSE MATIAS LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 



Resolución Número 421 de 2007 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se preseleccionan doscientos treinta y un (231) hogares dentro del proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda urbana  correspondientes a la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.” 

 
6 PRADO 93481107 GARCIA CAMPOS JORGE ARMANDO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
7 PRADO 28879491 GONZALEZ LINARES LUCY AMPARO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
8 PRADO 80266750 GONZALEZ TRUJILLO LUIS EDUARDO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
9 PRADO 93125109 HERNANDEZ CARDOSO OSCAR LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 

10 PRADO 28878543 HERNANDEZ GONZALEZ CARMEN EMILIA LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
11 PRADO 28894465 LOZANO SALGUERO DEYSI LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
12 PRADO 11306128 MOLINA JORGE RICARDO LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
13 PRADO 2365736 NAVARRO SANCHEZ BENJAMIN LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
14 PRADO 5978527 ORTIGOSA OLAYA HENRY LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
15 PRADO 65798335 PORTELA GARCIA SANDRA LILIANA LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
16 PRADO 2365915 REINOSO GUERRA JORGE ENRIQUE LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
17 PRADO 28878546 REYES AMIRA LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
18 PRADO 28878472 ROMERO PACIFFICA LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
19 PRADO 5978566 RUENES SANCHEZ EVER LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
20 PRADO 28879193 SANCHEZ GOMEZ MARLENY LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
21 PRADO 27984360 SANCHEZ QUIÑONEZ LILIANA DEL PILAR LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 
22 PRADO 24955720 TRUJILLO MARTINEZ ANA LEONOR LOTES DISPERSOS MUNICIPIO DE PRADO 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 22 
   

VALLE 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO 

1 ANDALUCIA 66802728 AVILA ALCALDE SANDRA MILENA URBANIZACIÓN EL PARAÍSO 

2 CAICEDONIA 94250443 ARIAS GRAJALES  ARNULFO  
URBANIZACIÓN MARÍA MERCEDES PINEDO 
OCAMPO 

NUMERO TOTAL DE HOGARES PRESELECCIONADOS 2 
 
 

TOTAL HOGARES PRESELECCIONADOS 231 
 

ARTICULO 2º. En cumplimiento de lo establecido por el artículo 40 del Decreto 975 de 2004, los 
hogares preseleccionados tendrán plazo hasta el treinta (30) de noviembre de 2007, para acreditar 
la existencia de los recursos complementarios que completen el cien por ciento (100%) del valor de 
la vivienda. La asignación se efectuará siguiendo el órden cronológico de recepción de estos 
documentos hasta agotar los recursos disponibles.  
 
ARTÍCULO 3°. La presente Resolución será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario 
Oficial, conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los 

 
 
 
 

 
 

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL  
 Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E ) 

 
 
 
 
 
Proyectó: Alexander Vargas  
 


